Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

 - Chủ cơ sở lớp mầm non độc lập trên địa bàn Quận.

Thực hiện Công văn số 137/CV-HĐ ngày 16/01/2024 của của Hội đồng

phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật quận Nam Từ Liêm về tăng cường tuyên

truyền, phổ biến quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị Hiệu trưởng

trường mầm non, tiểu học, THCS, chủ cơ giáo dục trên địa bàn thực hiện những

nội dung sau:

- Tăng cường tuyên truyền pháp luật trên Cổng/Trang thông tin điện tử,

mạng xã hội và các hình thức phù hợp nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp

luật trong việc quản lý, sử dụng pháo tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh trong toàn Ngành.

- Nghiêm cấm cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia đốt

pháo, mua bán, vận chuyển, tàng trữ pháo và các vật liệu nổ.

- Phát hiện, tố giác những trường hợp vi phạm qua ứng dụng VNeID để

góp phần tạo lập môi trường ổn định, an toàn.

- Nội dung tài liệu tuyên truyền pháp luật về quản lý, sử dụng pháo gửi

theo Công văn này và được đăng tải:

+ Trên trang Thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật Thành phố (tại

đường link: https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh);

+ Trang thông tin điện tử PBGDPL của Quận (tại đường link:

https://namtuliem.hanoi.gov.vn).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các nhà trường, chủ các

cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai, thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như KG;

     - Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG PHỤ TRÁCH

Phạm Văn Khang

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v tăng cường tuyên truyền, phổ biến quy định

của pháp luật về quản lý, sử dụng pháo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nam Từ Liêm, ngày         tháng 01 năm 2024

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh
https://namtuliem.hanoi.gov.vn/

2

		2024-01-22T13:19:53+0700

		2024-01-22T14:06:04+0700

		2024-01-22T17:41:39+0700

		2024-01-22T17:41:39+0700

		2024-01-22T17:41:39+0700